dice sur les fiches de collecte ne permettait de 
les relier nommément aux participants.  

RESULTATS  
Sur les 534 enfants consultés au cours des 17 
séances de consultations foraines, 129 étaient 
diagnostiqués paralysés cérébraux soit une 
proportion de 24,16%. Cent vingt et trois (123) 
patients ont été retenus dans l’étude. Figure 1. 

Figure 1 : Diagramme de flux 

Caractéristiques sociodémographiques  
Notre population d’étude comportait 80 
(65,04%) garçons et 43 (34,96%) filles, soit une 
sex-ratio de 1,86. L’âge moyen était 9,67 ans ±